²⁶²⁸ Cf. "regnauerunt": Victorinus Poetouionensis, Com. in Apoc. 20.1 (SChr 423, 114, l. 5-7): Ideo ait: Et uixerunt, inquit, mortui scripti in libro uitae et regnauerunt cum Christo mille annos.

²⁶²⁹ Cf. Victorinus Poetouionensis, Com. in Apoc. 8.2 (SChr 423, 88, l. 10-14): Sunt igitur scripta quae sunt in tubis et in fialis aut plagarum orbi missarum clades aut ipsius Antichristi insania aut populorum detrectatio aut plagarum differentia aut *spes in regno sanctorum* aut ruina ciuitatum aut ruina Babylonis, id est ciuitatis Romanae.

²⁶³⁰ 1 Cor. 6.2 (VL; Cod. Gig. / 51; p. 123 Belsheim): de hoc mundo; (VL; Cod. r / 64; p. 79 Ziegler): An nescitis quia sancti mundum iudicabunt et in nobis iudicatur mundus? Indigni sunt iudiciorum minimorum; (VL; Cod. z / 65; p. 31 Buchanan): An nescitis qm̄ sc̄i de mundo iudicabut. Et si in uobis iudicabitur mundus. Indigni estis qui de minimis iudicetis; (VL; Cod. d / 75; p. 114 Tischendorf): aut nescitis quia sancti de hoc mundo iudicabunt et in uobis iudicabitur hic mundus indigni estis iudiciorum minimoru; (VL; Cod. e / 76; p. 21 Belsheim): Aut nescitis quia sancti de hoc mundo iudicabunt? et in uobis iudicabitur hic mundus indigni estis iudiciorum minimorum?

²⁶³¹ Victorinus Poetouionensis, Com. in Apoc. 2.4 (SChr 423, 60, l. 9-11): Et qui uicerit dabo illi potestatem super nationes, id est iudicem illum constituam inter ceteros sanctos.

Bibliography

Abbreviationes et symboli

Abbreviationes Fontium primarum

Biblica

Vetus Testamentum

Genesis Gen.

Exodus Ex.

Leuiticus Leu.

Numeri Num.

Deuteronomium Deut.

Iosue Ios.

Iudices Iud.

Ruth Ruth

1 Samuelis 1 Sam.

2 Samuelis 2 Sam.

1 Regum 1 Reg.

2 Regum 2 Reg.

1 Paralipomenon 1 Para.

2 Paralipomenon 2 Para.

Esdrae Esdr.

Nehemiae Neh.

Tobiae Tob.

Iudith Iud.

Esther Esth.

Iob Iob.

Psalmi Ps.

Prouerbia Prou.

Ecclesiastes Eccl.

Canticum Canticorum Cant.

Sapientiae Sap.

Ecclesiasticus Ecclus.

Isaiae Is.

Ieremias Ier.

Lamentationes Lam.

Baruch Bar.

Ezechielis Ez.

Danielis Dan.

Osee Os.

Ioel Ioel

Amos Amos

Abdiae Ab.

Ionae Ion.

Michaeae Mich.

Nahum Nah.

Habacuc Hab.

Sophoniae Soph.

Aggaei Ag.

Zachariae Zach.

Malachiae Mal.

1 Machabaeorum 1 Mach.

2 Machabaeorum 1 Mach.

Apocrypha VT

4 Esrae 4 Esdr.

Ascensio Isaiae Asc.

2 Henoch 2 Hen.

Odae Salamonis Od. Sal.

Testamenta XII Patriarcharum Test. XII Patr.

Nouum Testamentum

secundum Matthaeum Matth.

secundum Marcum Marc.

secundum Lucam Luc.

secundum Ioannem Io.

Actus Act.

ad Romanos Rom.